
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
10 марта 2023 года № 23-НПА

г. Чита
О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края от 21 октября 2022 года 
№ 562-НПА «Об утверждении производственных программ и
установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), 
горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения и 
водоотведение для МАУ ЖКХБ «Улётовское», осуществляющего на 
территории муниципального образования сельское поселение 
«Улётовское» муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения и 
водоотведения, на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 июля 2013 года №641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года 
№ 196, на основании заключения и решения Правления Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, в связи с 
переходом организации на упрощенную систему налогообложения 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
от 21 октября 2022 года № 562-НПА «Об утверждении производственных 
программ и установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения и 
водоотведение для МАУ ЖКХБ «Улётовское», осуществляющего на 
территории муниципального образования сельское поселение «Улётовское»



2

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2023-2025 годы».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (http://npaB

И.о. руководителя Службы Е.А.Грязнова

http://npaB


УТВЕРЖДЕНЫ

[ Региональной службы по 
ам и ценообразованию 

абайкальского края 
марта 2023 года № 23-НПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 

от 21 октября 2022 года № 562-НПА «Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение), горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения и 

водоотведение для МАУ ЖКХБ «Улётовское», осуществляющего на территории муниципального образования 
сельское поселение «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 

деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2023-2025 годы»

1. В приложении № 1 к приказу:

№
п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия
Финансовые потребности на реализацию 

мероприятия, тыс. руб.
1 2 3 4
1. Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения

1.1 планово-предупредительный ремонт* 2023 год 38,92
1.2 планово-предупредительный ремонт* 2024 год 40,21
1.3 планово-предупредительный ремонт* 2025 год 41,40

«

».

1.2 Таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции
№
п/п Наименование регулируемой организации Ед. измерения Величина показателя

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6
1. МАУ ЖКХБ «Улётовское» тыс. руб. 1 057,96 1 104,01 1 146,46

«

».



1.3 Таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:
№
п/п Наименование мероприятия Срок реализации

Объем финансовых потребностей по годам, тыс. руб.
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6
1. Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения

1.1 планово-предупредительный ремонт в течении года 38,92 - -
1.2 планово-предупредительный ремонт в течении года - 40,21 -
1.3 планово-предупредительный ремонт в течении года - - 41,40

2.
2.]

В приложении №  2 к приказу:
Таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия
Финансовые потребности на реализацию 

мероприятия, тыс. руб.
1 2 3 4
1. Мероприятия по ремонту объектов водоотведения

1.1 планово-предупредительный ремонт* 2023 год 334,98
1.2 планово-предупредительный ремонт* 2024 год 347,22
1.3 планово-предупредительный ремонт* 2025 год 357,49

2.2 Таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:
№
п/п Наименование регулируемой организации Ед. измерения

Величина показателя
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6
1. МАУ ЖКХБ «Улётовское» тыс. руб. 4 379,13 4 539,01 4 673,28

2.3 Таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:
№
п/п Наименование мероприятия Срок реализации Объем финансовых потребностей по годам, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6
1. Мероприятия по ремонту объектов водоотведения

1.1 планово-предупредительный ремонт в течении года 334,98 - -

1.2 планово-предупредительный ремонт в течении года - 347,22 -



5

« №
п/п Наименование мероприятия Срок реализации Объем финансовых потребностей по годам, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6

1.3 планово-предупредительный ремонт в течении года - - 357,49 ».

3. Приложение № 3 к приказу изложить в следующей редакции:

f с>

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

у Региональной службы по тарифам 
образованию Забайкальского края 

октября 2022 года № 562-НПА 
ции приказа Региональной службы

о тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края 

от 10 марта 2023 года № 23-НПА)

ТАРИФЫ
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для МАУ ЖКХБ «Улётовское», осуществляющего на территории 
муниципального образования сельское поселение «Улётовское» муниципального района «Улётовский район»

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации Группа потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2023
31.12.2023

01.01.2024
30.06.2024

01.07.2024
31.12.2024

01.01.2025
30.06.2025

01.07.2025
31.12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8

1. МАУ ЖКХБ «Улётовское»*

Водоснабжение (водонапорные башни №№ 1, 3, расположенные по адресам 
с. Улёты ул. Горького, 2 и ул. Пионерская)

Население 17,09 17,09 18,63 18,55 18,55
Прочие потребители 17,09 17,09 18,63 18,55 18,55



6

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации Г руппа потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2023
31.12.2023

01.01.2024
30.06.2024

01.07.2024
31.12.2024

01.01.2025
30.06.2025

01.07.2025
31.12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8
Водоснабжение (водонапорная башня, расположенная по адресу с. Улёты, ул. Дорожная, 14)

Население 17,84 17,84 19,63 19,63 22,22
Прочие потребители 32,89 32,88 32,88 27,55 27,55

В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным.

».

4. Приложение № 4 к приказу изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

Региональной службы по тарифам 
образованию Забайкальского края 
октября 2022 года № 562-НПА 
ии приказа Региональной службы 

по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края 

от 10 марта 2023 года № 23-НПА)

ТАРИФЫ
на водоотведение для МАУ ЖКХБ «Улётовское», осуществляющего на территории 

муниципального образования сельское поселение «Улётовское» муниципального района «Улётовский район»

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации Г руппа потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2023
31.12.2023

01.01.2024
30.06.2024

01.07.2024
31.12.2024

01.01.2025
30.06.2025

01.07.2025
31.12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8

1. МАУ ЖКХБ «Улётовское»* Водоотведение * *
Население 72,15 72,15 77,46 77,46 76,53



7

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации Группа потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2023
31.12.2023

01.01.2024
30.06.2024

01.07.2024
31.12.2024

01.01.2025
30.06.2025

01.07.2025
31.12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8
Прочие потребители 72,15 72,15 77,46 77,46 76,53

* В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным. 
** В том числе с транспортировкой сточных вод, осуществляемой автотранспортом.

».

5. Приложение № 5 к приказу изложить в следующей

ТАРИФЫ
на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую МАУ ЖКХБ «Улётовское» потребителям

на территории муниципального образования сельское поселение «Улётовское»
______________ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, на 2023-2025 годы______________

№ п/п
Наименование
регулируемой
организации

Год

Для прочих потребителей Для населения

Компонент на холодную 
воду, руб./куб. м.

Компонент на тепловую 
энергию Компонент на холодную 

воду руб./куб. м.

Компонент на 
тепловую энергию

одноставочный, руб./Гкал одноставочный, руб./Гкал
1 января 
30 июня

1 июля 
31 декабря

1 января 
30 июня

1 июля 
31 декабря

1 января 
30 июня

1 июля 
31 декабря

1 января 
30 июня

1 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. МАУ ЖКХБ 
«Улётовское»*

2023 17,09 17,09 3 256,80 3 256,80 17,09 17,09 3 256,80 3 256,80
2024 17,09 18,63 3 256,80 3 587,73 17,09 18,63 3 256,80 3 587,73

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

у Региональной службы по тарифам 
образованию Забайкальского края
1 октября 2022 года № 562-НПА 
кции приказа Региональной службы 

по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края 

от 10 марта 2023 года № 23-НПА)



№ п/п
Наименование
регулируемой
организации

Год

Для прочих потребителей Для населения

Компонент на холодную 
воду, руб./куб. м.

Компонент на тепловую 
энергию Компонент на холодную 

воду руб ./куб. м.

Компонент на 
тепловую энергию

одноставочный, руб ./Г кал одноставочный, руб./Гкал
1 января 
30 июня

1 июля 
31 декабря

1 января 
30 июня

1 июля 
31 декабря

1 января 
30 июня

1 июля 
31 декабря

1 января 
30 июня

1 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2025 18,55 18,55 3 516,74 3 516,74 18,55 18,55 3 516,74 3 516,74

* В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным.

».

6. В графе 4 таблицы приложения № 6 цифры «718,12» заменить цифрами «742,75».
7. В графе 4 таблицы приложения № 7 цифры «3 784,82» заменить цифрами «4 361,04».


